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EVALUACION TECNICA Y FINANCIERA 

PROCESO SA22CPMEC-011 

PROPONENTE 1: MM&R LTDA  

NIT 900101968-2 

OBJETO CONTRACTUAL:  

MANTENIMIENTO DE OBRA PARA ADECUACIÓN DE ÁREAS DE PyP, SUBDIRECCIÓN CIENTÍFICA Y 
CENTRO DE SALUD DEL MUNICIPIO DE CHITAGÁ PARTE DE LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE 

PAMPLONA 

Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia y con fundamento en el artículo 45, Numeral 1, de 
la Resolución No. 218 del 04 de septiembre de 2014 -Manual de Contratación, se procede a evaluar la propuesta 

recepcionada oportunamente, tal como consta en la respectiva acta de cierre.  

REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE 
EXPERIENCIA CAPACIDAD 

FINANCIERA 
CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

GENERAL ESPECIFICA 

1 MM&R LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

- - - - - - 

- - - - - - 

 

EVALUACION 

 

Se evalúa la propuesta del proveedor MM&R LTDA. conforme los criterios de selección contemplados en los 
términos de condiciones: 
 

FINANCIERA: Se evaluará de acuerdo al RUP. 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

EVALUACION FINANCIERA SEGÚN RUP ANALISIS MM&R LTDA 

INDICADOR 
FINANCIERO 

EXIGIDO FORMULA DATOS EMPRESA 
INDICAD
OR RUP 

EMPRESA 

SMMLV: 
$1000000 

ADMISIBLE/ 
NO 

ADMISIBLE 

Capital de 
trabajo 

≥70 
SMMLV 

ACTIVO 
CORRIENTE – 
PASIVO 
CORRIENTE 

79.899.000 8.436.000 71.463.000 71 ADMISIBLE 

Liquidez ≥ 8 

ACTIVO 
CORRIENTE / 

PASIVO 
CORRIENTE 

79.899.000 8.436.000 9   ADMISIBLE 

Nivel de 
endeudamiento 

≤ 10 % 
(PASIVO TOTAL / 
ACTIVO TOTAL) 
* 100 

8.436.000 155.199.000 5%   ADMISIBLE 

Patrimonio 
≥120 

SMMLV 

PATRIMONIO EN  

SMMLV 
146.763.000     146,76 ADMISIBLE 

Rentabilidad 
del Patrimonio 

≥ 30% 
UTILIDAD 
OPERACIONAL/P
ATRIMONIO*100 

141.276.000 146.763.000 96,26   ADMISIBLE 

 Rentabilidad 
del Activo 

≥ 20% 

(UTILIDAD 

OPERACIONAL/A
CTIVO 
TOTAL*100 

141.276.000 155.199.000 91,03   ADMISIBLE 

 
 

EXPERIENCIA: se evaluará de acuerdo al RUP. 
 
 

No: CRITERIOS MM&R LTDA. 

CUMPLE NO CUMPLE 

1 CAPITAL DE TRABAJO  X  

2 LIQUIDEZ X  

3 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO X  

5 PATRIMONIO X  

6 RENT. DEL PATRIMONIO X  

7 RENT. DEL ACTIVO X  

        

 

 OBSERVACIONES:
UNIO OFERENTE     
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EXPERIENCIA MM&R LTDA 

NOMBRE O 

RAZÓN SOCIAL 
DE LA EMPRESA 

O PERSONA 
CONTRATANTE 

N° 
CONTRATO 

OBJETO DEL CONTRATO 

VALOR 

CONTRATO TOTAL 
INCLUIDAS 

ADICIONALES 

FECHA 
SUSCRIPCION 

ESE IMSALUD  03/2019 

MANTENIMIENTO DE 

CUBIERTA DE UBA 
AGUACLARA Y UBA 

PUENTE BARCO DE LA ESE 

IMSALUD 

146.247.024 10/06/2019 

ESE HOSPITAL 
SAN JUAN DE 

DIOS DE 
PAMPLONA 

SA356 DE 2020 

SUMINISTRO, 
INSTALACIÓN Y 

MANTENIMIENTO 
ELÉCTRICO 

SUBESTACIÓN, 
HOSPITALIZACIÓN, 

CONSULTA EXTERNA, 

HOSPITALIZACIÓN 
PEDIATRÍA Y CONSULTA 

ESPECIALISTAS DE LA ESE 

HOSPITAL SAN JUAN DE 
DIOS DEL MUNICIPIO DE 
PAMPLONA, NORTE DE 

SANTANDER 

240.000.000 06/02/2020 

     
     

 TOTAL   386.247.024  
 

HOJAS DE VIDA DEL PERSONAL  
 

CANTIDAD PERSONAL REQUISITOS CUMPLE/ NO CUMPLE 

1 
Ingeniero Eléctrico y/o 

Afines 

Hoja de Vida Función 
Pública 

CUMPLE 

Diploma y/o Acta de 
Grado 

CUMPLE 

Tarjeta Profesional CUMPLE 

Experiencia mínima de 
diez (10) años a partir de 
la 

expedición de la tarjeta 
profesional, y demostrar 
haber 

contratado o participado 
como Ingeniero Residente 
mínimo en dos contratos 

de mantenimiento 
hospitalario. 

CUMPLE 

1 
Ingeniero Civil y/o 

Arquitecto para Director 
de Obra 

Hoja de Vida Función 
Pública 

CUMPLE 

Diploma y/o Acta de 
Grado 

CUMPLE 

Tarjeta Profesional CUMPLE 

Experiencia mínima de 
diez (10) años a partir de 
la 

expedición de la tarjeta 
profesional, y demostrar 
haber 

contratado o participado 
como Ingeniero Residente 
mínimo en dos contratos 

de mantenimiento 
hospitalario. 

CUMPLE 
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1 

Ingeniero Civil, Arquitecto 

y/o Tecnólogo en Obras 
Civiles 

Hoja de Vida Función 
Pública 

CUMPLE 

Diploma y/o Acta de 
Grado 

CUMPLE 

Tarjeta Profesional CUMPLE 

Experiencia mínima de 
cinco (05) años a partir 
de la expedición de la 

tarjeta profesional 

CUMPLE 

 

 
CRITERIOS DE SELECCIÓN 

 

No: CRITERIOS MMR LTDA 

PUNTAJE 

1 PRECIO   200 

2 EXPERIENCIA 100 

 
PROPUESTA ECONOMICA: 
 

PyP 

ITEM DESCRIPCIÓN CANT UND  VR UNITARIO  VR TOTAL 

1 DEMOLICIÓN         

1,1 Demolición de piso 23,1 M2 $ 16.020 $ 369.783 

1,2 Demolición manual de muro 50,0 M2 $ 40.042 $ 2.002.100 

1,3 Desinstalación de puerta 12,0 UND $ 12.000 $ 144.000 

1,4 Demolición de enchape 102,0 M2 $ 14.240 $ 1.452.480 

1,5 Demolición de pasta  450,0 M2 $ 2.500 $ 1.125.000 

1,6 Demolición de piso 151,0 M2 $ 16.020 $ 2.419.020 

1,7 Desinstalación de Lavamanos 3,0 UND $ 22.000 $ 66.000 

1,8 Desinstalación de inodoros 5,0 UND $ 22.000 $ 110.000 

2 
INSTALACIONES HIDRAÚLICAS Y 
SANITARIAS 

  
      

2,1 Tubería de 1/2" 72 ML $ 15.000 $ 1.080.000 

2,2 Tubería 3/4" 65 ML $ 16.694 $ 1.085.110 

2,3 Tubería Aguas servidas 3" 45 ML $ 45.000 $ 2.025.000 

2,4 Punto de Agua Fría 18 PUNTO $ 58.425 $ 1.051.650 

2,5 Punto de desague sanitario 18 PUNTO $ 178.646 $ 3.215.628 

2,6 Registro D:3/4" 4 UND $ 55.936 $ 223.744 

2,7 Registro D:1/2" 5 UND $ 40.269 $ 201.345 

2,8 Suministro e Instalación de Lavamanos 12 UND $ 125.000 $ 1.500.000 

2,9 Suministro e Instalación de Inodoro 6 UND $ 350.000 $ 2.100.000 

2,10 Rejilla económica 3 UND $ 9.000 $ 27.000 

2,11 Caja de inspección 0,4x0,4x0,4 m 3 UND $ 210.000 $ 630.000 

3 PISO         

3,1 Alistado de piso 151,0 M2 $ 38.000 $ 5.738.000 

3,2 Losa en concreto e:0,10m 3,0 M2 $ 145.000 $ 435.000 

3,3 Suministro e Instalación de cerámica comercial 130,0 M2 $ 62.000 $ 8.060.000 

3,4 Suministro e Instalación de cerámica para baño 21,0 M2 $ 55.000 $ 1.155.000 

3,5 Suministro e Instalación de Guardaescoba 150,0 ML $ 22.000 $ 3.300.000 

4 MUROS         

4,1 Muro en bloque 2 M2 $ 55.800 $ 111.600 

4,2 Pañete 50 M2 $ 25.000 $ 1.250.000 

4,3 Suministro e Instalación de Pasta 408,1 M2 $ 19.200 $ 7.834.560 

4,4 Pintura Vinilo sobre estuco (Viniltex) 444,7 M2 $ 18.500 $ 8.227.320 

4,5 Manejo de humedad 10,0 M2 $ 25.000 $ 250.000 

4,6 Pintura en fachada 15,0 M2 $ 28.000 $ 420.000 

4,7 Pintura en epóxica 57,6 M2 $ 32.000 $ 1.843.200 

4,8 Pintura de placa 193,5 M2 $ 19.200 $ 3.714.728 

4,9 Suministro e Instalación de enchape para baños 84,0 M2 $ 45.000 $ 3.780.000 

4,10 Mesón en acero Inoxidable  1,5 M2 $ 1.300.000 $ 1.950.000 
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5 DIVISIONES         

5,1 Suministro e Instalación de Puerta 11,0 UND $ 365.000 $ 4.015.000 

5,2 Marco de la puerta en madera 11,0 UND $ 140.000 $ 1.540.000 

5,3 Suministro e Instalación de Drywall 30,0 M2 $ 83.000 $ 2.490.000 

5,4 Suministro e Instalación de Superboard 20,0 M2 $ 115.000 $ 2.300.000 

5,5 Suministro e Instalación de reja de seguridad 6 M2 $ 180.000 $ 1.080.000 

5,6 Ventanería con reja de protección y alfajía 2 M2 $ 250.000 $ 500.000 

6 VIDRIOS         

6,1 Suministro e Instalación de Vidrios 2 M2 $ 170.000 $ 340.000 

6,2 Suministro e Instalación de Papel esmerilado 10 M2 $ 52.000 $ 520.000 

6,3 
Suministro e Instalación de carpa y tabla para 
firmar  

2 
M2 $ 390.000 $ 780.000 

7 ELÉCTRICO         

7,1 
SUMINISTRO INSTALACION Y MONTAJE DE 
TABLERO TRIFASICO CON PUERTA DE 12 
CIRCUITOS (INCLUYE PROTECCIONES) 

1 UND $ 850.000 $ 850.000 

7,2 
SUMINISTRO INSTALACION Y MONTAJE DE 
TABLERO BIFASICO DE 6 CIRCUITOS CON 
PUERTA (INCLUYE PROTECCIONES) 

1 UND $ 398.000 $ 398.000 

7,3 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA 
ELECTRICA TRIFASICA 5 N° 8  AWG THHN. 
Cu. 

46 ML $ 46.800 $ 2.152.800 

7,4 
SUMINISTRO E INSTALACION ACOMETIDA 
ELECTRICA BIFASICA 4 N° 8  AWG THHN. Cu. 

51 ML $ 38.500 $ 1.963.500 

7,5 
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE 
CANALIZACION PVC 1" TIPO PESADO EN 
PISO Y MURO, CONCRETO. 

45 ML $ 36.800 $ 1.656.000 

7,6 
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTO EMT 
1 PULGADAS INCLUYE ( CURVAS, UNIONES, 
CAJAS, GRAPAS, AMARRES, TERMINALES.)  

50 ML $ 51.000 $ 2.550.000 

7,7 
SUMINISTRO Y TENDIDO DE DUCTO EMT  
1/2" (TERMINALES-CURVAS-UNIONES-
GRAPAS-CAJAS, AMARRES) 

65 ML $ 17.900 $ 1.163.500 

7,8 
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PUNTO 
ELECTRICO DE ALUMBRADO 

46 UND $ 127.618 $ 5.870.428 

7,9 
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE 
RETORNO ALUMBRADO 

12 UND $ 35.000 $ 420.000 

7,10 
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE TOMA 
DOBLE  REGULADO 110 V. 

13 UND $ 149.900 $ 1.948.700 

7,11 
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE TOMA 
DOBLE  COMUN 110 V. 

42 UND $ 139.000 $ 5.838.000 

7,12 
SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL LED 
DE 24 W  PARA SOBREPONER.  

46 UND $ 59.800 $ 2.750.800 

7,13 
SUMINISTRO,  INSTALACION Y CONEXIÓN DE 
SWICH DE 16 PUERTOS BASE 10/100/1000 

1 UND $ 895.000 $ 895.000 

7,14 
SUMINISTRO, INSTALACCION Y CONEXION 
DE RACK PARA MURO, MULTITOMA Y 
ACCESORIOS. 

1 UND $ 285.000 $ 285.000 

7,15 
SUMINISTRO, TENDIDO Y CONEXION DE 
CABLE UTP CAT 6  

180 ML $ 4.250 $ 765.000 

7,16 

SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PUNTO 
DE DATOS SENCILLO,  CON CAJA, FACE 
PLATE,  JACK CAT 6. ENPOTRADO EN MURO 
DUCTO PVC. 

12 UND $ 195.000 $ 2.340.000 

8 VARIOS         

8,1 Limpieza, retiro de escombros y sobrantes 1,0 GL 
           

1.200.000  
         1.200.000  
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SUB TOTAL   $ 115.508.996 

ADMINISTRACIÓN 22% $ 25.411.979 

IMPREVISTOS 0,0% $ 0 

UTILIDAD 7% $ 8.085.630 

VALOR TOTAL   $ 149.006.605 

 

 
 

PRESUPUESTO OFICINA SUBGERENCIA CIENTÍFICA 
 

ITEM DESCRIPCIÓN 
CANTIDA

D 
UNIDAD  VR UNITARIO   VR TOTAL  

1 PRELIMINARES         

1,1 Desmonte de cubierta  6,0 M2         11.200          67.200  

1,2 Demolición de muro 12,0 M2         14.000        168.000  

1,3 Demolición de piso en Concreto 24,0 M2         16.020        384.480  

1,3 Desmonte de estructura de soporte 6,0 M2         12.362          74.172  

2 CIMENTACIÓN         

2,1 Excavación manual sin clasificar 2,1 M3         52.000        109.200  

2,2 Concreto de saneamiento E=0,05 0,7 M3       577.168        404.018  

2,3 Viga perimetral placa cimentación 0,15x0,30 1,8 M3         85.000        153.000  

3 MUROS         

3,1 Columna con refuerzo de 0,15x0,20 8,0 ML         95.000        760.000  

3,2 Muro en bloque No.5 Rosado B=0,10m 15,0 M2         62.000        930.000  

3,3 Dintel en Concreto de 3000PSI 15x20 5,5 ML         31.000        170.500  

3,4 Pañete liso muros  30,0 M2         25.000        750.000  

3,5 Concreto para marcos de puertas y ventanas 0,8 M3       577.168        461.734  

3,6 Manejo de humedad 10,0 M2         25.000        250.000  

3,7 Suministro e Instalación de Pasta 45,0 M2         19.200        864.000  

3,8 Filos y Dilataciones 15,0 ML           7.000        105.000  

3,9 Pintura Vinilo sobre estuco (Viniltex) 60,0 M2         18.500     1.110.000  

3,10 Pintura en fachada 15,0 M2         28.000        420.000  

3,11 Muro en superboard 2 caras e:0,20m 18,0 M2       115.000     2.070.000  

4 CUBIERTA          

4,1 Estructura de soporte metálica para la cubierta 27,0 ML       195.000     5.265.000  

4,2 
Suministro e Instalación de Cubierta en teja 
termoacústica 

27,0 M2       225.000     6.075.000  

4,3 Cielo raso en Drywall 27,0 M2         83.000     2.241.000  

5 PISOS         

5,1 Alistado de piso 24,0 M2         35.000        840.000  

5,2 Losa en concreto e:0,10m 24,0 M2       145.000     3.480.000  

5,3 Piso en cerámica  24,0 M2         62.000     1.488.000  

5,4 Guardaescoba en cerámica 28,0 ML         22.000        616.000  

6 PUERTAS Y VENTANAS         

6,1 Suministro e Instalación de puerta en hierro para 
entrada Incluye cerradura 

2,0 UND       365.000        730.000  

6,2 Marco de la puerta metálico calibre 20 e:0,15m 2,0 UND       153.000        306.000  

6,3 Ventanería con reja de protección y alfajía 8,0 M2       210.000     1.680.000  

6,4 Suministro e Instalación de vidrio 8,0 UND       120.000        960.000  

6,5 Suministro e Instalación de puerta en madera 
incluye manija tipo pomo 0,9x2,50 

1,0 UND       365.000        365.000  

6,6 Marco de la puerta en madera 1,0 UND       140.000        140.000  

6,7 Papel esmerilado 9,0 M2         51.000        459.000  

7 
INSTALACIONES HIDRÁULICAS Y 
SANITARIAS 

        

7,1 Red de suministro de Agua PVC 1/2" y 3/4" 9,0 ML         15.000        135.000  

7,2 Tubería Agua Presión de 1/2 PVC  5,0 ML         16.694          83.470  

7,3 Tubería de Aguas servidas D=3" 4,0 ML         45.000        180.000  

7,4 Punto desague PVC 3-4" 1,0 PUNTO       178.646        178.646  

7,5 Caja de Inspección 0,4x0,40x0,4 1,0 UND       210.000        210.000  
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7,6 Rejilla económica 1,0 UND           9.000            9.000  

7,7 Suministro e Instalación de Canal de Aguas 
Lluvias con accesorios 

16,0 ML         66.000     1.056.000  

8 INSTALACIONES ELÉCTRICAS         

8,1 
Suministro e Instalación Montaje de tablero 
bifásico con puerta de 6 circuitos (inlcuye 
protecciones) 

1,0 UND       450.000        450.000  

8,2 
Suministro e Instalación de ducto EMT 1 Pulgadas 
incluye (curvas, uniones, cajas, grapas, amarres, 
terminales) 

15,0 ML         51.000        765.000  

8,3 
Suministro y construcción de canalización PVC 1" 
Tipo pesado en piso concreto y destapado 

15,0 ML         36.800        552.000  

8,4 
Suministro e Instalación acometida eléctrica 4No8 
AGW THHN Cu 

30,0 ML         38.500     1.155.000  

8,5 
Suministro y tendido de ducto EMT 1/2" 
(Terminales-curvas-uniones-grapas-cajas-
amarres) 

15,0 ML         17.900        268.500  

8,6 
Suministro y construcción de punto eléctrico de 
alumbrado 

6,0 UND       127.618        765.708  

8,7 suministro y construcción de retorno alumbrado 2,0 UND         35.000          70.000  

8,8 Suministro y construcción de toma común 110V 6,0 UND       139.000        834.000  

8.9 
suministro y Construcion de toma doble regulado 
110 v. 

2,0 UND       149.900        299.800  

8,9 
Suministro e Instalación de panel Led de 24W 
para sobreponer 

6,0 UND         59.800        358.800  

8.10 
suministro, tendido y conexión de cabkle UTP cat 
6 

36,0 ML           4.250        153.000  

8.11 
Suministro y construcción de punto de datos 
sencillo, con caja FACE PLATE, jack cat 6, 
empotrado en muro. Ducto pvc  

2,0 UND       195.000        390.000  

9 VARIOS         

9,10 Limpieza, retiro de escombros y sobrantes 1,0 GL       700.000        700.000  

  SUBTOTAL    41.420.228  

  ADMINISTRACIÓN 23%    9.526.652  

  IMPREVISTOS 0%                -    

  UTILIDADES 7%    2.899.416  

TOTAL    53.846.296  

 

ADECUACIÓN CENTRO DE SALUD CHITAGA       
PARTE DE LA ESE HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE PAMPLONA 

  DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 INSTALACIONES ELECTRICAS          

1.1 TRAMITES ANTE CENS POR CAMBIO DE SERVICIO 
MONOFASICO A BIFASICO 

GLB 1 $ 850.000 $ 850.000 

1.2  DESMONTE DE ACOMETIDA ELECTRICA 
MONOFASICA EXISTENTE EN MAL ESTADO, NO 
CUMPLE LAS NORMAS ACTUALES DE RETIE. 

ML 22 $ 6.200 $ 136.400 

1.3 

SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE ACOMETIDA 
ELECTRICA BIFASICA 3 N° 6 CABLE CONCENTRICO.  
INCLUYE CONECTORES; CAJA MEDIDOR Y BAJANTE 
CON CONDULETA. 

ML 25 $ 35.000 $ 875.000 

1.4 TABLERO BIFASICO DE 18 CIRCUITOS, CON PUERTA 
CINCO BARRAJES 175 A. 

UND 1 $ 1.080.000 $ 1.080.000 

1.5 SUMINISTRO E INSTALACION DE TOTALIZADOR DE 
2X50 A. CON CAJA Y BARRAJE DE TIERRA 

UND 1 $ 215.000 $ 215.000 

1.6 ACOMETIDA ELECTRICA EN 3N° 10 AWG 
COMPRESORES 

ML 45 $ 25.000 $ 1.125.000 

1.7 
SUMINISTRO E INSTALACION DE DUCTO EMT DE 1", 
INCLUYE, (TERMINALES, UNIONES, CAJAS, CURVAS, 
GRAPAS, ALAMBRE GALVANIZADO DULCE). 

ML 20 $ 21.000 $ 420.000 
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1.8 
SUMINSITRO E INSTALACION DE DUCTO EMT DE 
3/4". INCLUYE, (TERMINALES, UNIONES, CAJAS, 
CURVAS, GRAPAS, ALAMBRE GALVANIDO DULCE) 

ML 52 $ 25.500 $ 1.326.000 

1.9 
SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA EMT DE 
1/2", INCLUYE. (UNIONES,TERMINALES, CAJAS, 
CURVAS, GRAPAS, ALMBRE GALVANIZADO DULCE) 

ML 65 $ 15.100 $ 981.500 

1.10 
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE POLO A TIERRA, 
CON VARILLA DE 2.4 CuCu, CONECTOR 
HOMOLOGADO ; CAJA DE 30X30 CM; QUIMICO. Y 
CABLE DE CONEXIÓN. 

UND 1 $ 750.000 $ 750.000 

1.11 SUMNINISTRO Y CONSTRUCCION  DE PUNTO 
ELECTRICO DE ALUMBRADO 110 V. 100 W.  

UND 35 $ 150.000 $ 5.250.000 

1.13 
SUMINISTRO Y CONSTRUCCION DE PUNTO 
ELECTRICO DE TOMA DOBLE COMUN CON POLO A 
TIERRA. 110 V. 300W. 

ML 14 $ 165.000 $ 2.310.000 

1.14 DESMONTE DE CIRCUITOS ELECTRICOS DE 
ALUMBRADO EN MAL ESTADO Y NO CUMPLEN LA 
NORMA RETIE. 

GLB 1 $ 350.000 $ 350.000 

1.15 
ACOMETIDA ELECTRICA EN 2N° 8 +1 N° 12 AWG. 
DUCTO 1" PVC PARA CONEXIÓN DE LA PLANTA 
ELECTRICA, CON CONMUTADOR ;PROTECCION. Y 
CLAVIJA 

ML 12 $ 42.000 $ 504.000 

1.16 SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL LED DE 
EMPOTRAR DE 24 W. 6500K. 1700 LM. 84 A 170 V. 

UND 31 $ 51.000 $ 1.581.000 

1.17 SUMINISTRO E INSTALACION DE PANEL LED DE 
EMPOTRAR 18 W. 6500K 1300 LM 84 A 160 V. 

UND 5 $ 35.000 $ 175.000 

2 OBRA CIVIL          

2,1 EXCAVACIÓN M3 4,2 $ 55.000 $ 231.000 

2,2 INSTALACIÓN GEOMEMBRANA M2 65 $ 95.000 $ 6.175.000 

2,3 DESMONTE DRYWALL M2 90 $ 12.000 $ 1.080.000 

2,4 DEMOLICIÓN PAÑETE M2 69 $ 14.350 $ 990.150 

2,5 INSTALACIÓN PAÑETE M2 69 $ 25.000 $ 1.725.000 

2,6 INSTALACIÓN PASTA M2 75 $ 19.200 $ 1.440.000 

2,7 PINTURA DE MUROS M2 82 $ 18.500 $ 1.517.000 

2,8 PINTURA TECHO  M2 35 $ 19.200 $ 672.000 

2,9 MANTENIMIENTO DE PUERTAS UND 11 $ 250.000 $ 2.750.000 

2,10 PINTURA VENTANAS M2 9 $ 12.500 $ 112.500 

2,11 INSTALACIÓN DRYWALL M2 90 $ 83.000 $ 7.470.000 

2,12 INSTALACIÓN GUARDAESCOBA ML 40 $ 22.000 $ 880.000 

2,13 PISO EN CONCRETO M2 10 $ 145.000 $ 1.450.000 

2,14 SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CERÁMICA M2 25 $ 62.000 $ 1.550.000 

3 VARIOS         

3,1 Limpieza, retiro de escombros y sobrantes GLB 1 $ 650.000 $ 650.000 

  

COSTO DIRECTO   $ 46.621.550 

                                                                                                              
ADMINISTRACION  22% 

$ 10.256.741 

                                                                                                               
IMPREVISTOS 0,0% 

$ 0 

UTILIDAD 7% $ 3.263.509 

VALOR TOTAL   $ 60.141.800 

 

Promoción y Prevención Valor Total $ 149.006.605 

Oficina Sub Gerencia Científica  Valor Total $ 53.846.296  

Centro de Salud Chitagá  Valor Total $ 60.141.800 

TOTAL $262.994.701 

 
 

 
 
 



 

E.S.E. HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS DE 

PAMPLONA 
NIT 890.501.019-9 

 

 
 

 

Carrera 9ª No 5-01 Barrio Ursua 
Teléfonos: Fax 5682486 – 5682482 – 5682907 – 5681431 – 5680493 

www.hsdp.gov.co   
 

 

ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

 

ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD 

PROPONENTE PRECIO EXPERIENCIA 
PUNTAJE 

TOTAL 

Primer Lugar MM&R LTDA. 200 100 300 

Segundo Lugar - - - - 

Tercer Lugar - - - - 

 
Con base en lo anterior, se recomienda la propuesta presentada por la empresa MM&R LTDA., puesto que es 

viable técnica y financieramente, con lo estipulado en los términos de condiciones para la convocatoria pública de 
menor cuantía Nº SA22CPMEC-011. 
 

 
 
 

 
 
EDITH JOHANNA ROJAS VILLAMIZAR             KAROL R. CÁRDENAS CONTRERAS 
Subdirectora Administrativa                                  Ingeniería Civil                               

 
 

  


